
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

КРЕАТИВНА ЕВРОПА 
Панел-сесии на тема: 

„Соработка, мобилност и вмрежување“ 
24 јуни 2025 | Порта Македонија, Скопје 

 
 
П Р О Г Р А М А 
 
09:00 - Регистрација на учесниците 
 
09:30 - Вовед во настанот 
• Билјана Прентоска, Канцеларија за Креативна Европа, 

Министерство за култура и туризам 
 
09:40 - Панел-сесија 1:  
„Улогата на мрежата на Канцелариите за Креативна Европа и 
предизвиците во културниот и креативниот сектор во рамки на 
програмата Креативна Европа во релевантните земји“ 
(Фокус: мобилност и вмрежување) 
 
Модератор: 
• Билјана Прентоска, Канцеларија за Креативна Европа, 

Министерство за култура и туризам 
 
Панелисти: 
• Матеја Лазар, Канцеларија за Креативна Европа – Словенија, 

Мотовила, член на мрежите Во движење (On the Move) и Културна 
акција на Европа (Culture Action Europe) 

• Илија Папац, Канцеларија за Креативна Европа - Босна и 
Херцеговина 

• Билјана Прентоска и Владимир Стојчевски, Канцеларија за 
Креативна Европа, Министерство за култура и туризам 

 
10:20 - Прашања и одговори 



10:30 - Кафе-пауза 
 
10:45 - Панел-сесија 2:  
„Релевантноста на вмрежувањето и мобилноста во културниот и 
креативниот сектор“ 
 
Модератор: 
• Билјана Прентоска, Канцеларија за Креативна Европа, 

Министерство за култура и туризам 
 
Панелисти: 
• Јохан Флок, оперативен директор на меѓународната мрежа Во 

движење (On the Move) - Белгија/Франција 
• Веселин Димов, директор на Центарот за современи уметности 

Топлоцентрала - Софија (Р Бугарија), член на меѓународна мрежа за 
современи изведувачки уметности (International Network for 
Contemporary Performing Arts - IETM) и Транс европски простори 
(Trans Europe Halles - TEH) 

• Весела Кондакова, административен директор на Центарот за 
современи уметности Топлоцентрала - Софија, Бугарија 

• Никола Писарев, Центар за современи уметности - Скопје, член на 
регионалната платформа за култура Кооператива (Kooperativa) 

 
11:30 - Прашања и одговори 
 
11:45 - Закуска 
 
12:30 - Панел-сесија 3:  
„Важноста на мобилноста и вмрежувањето во музичкиот сектор“ 
 
Модератори: 
• Лидија Пајевиќ и Владимир Стојчевски, Канцеларија за Креативна 

Европа, Министерство за култура и туризам 
 
Панелисти: 
• Владица Младеновски Грга, Младински културен центар (МКЦ) - 

Скопје, член на платформата Жива Европа (Live Europe) 
• Маја Чаначевиќ, уметнички директор на Институтот ФАМЕС - 

Скопје (FAMES Institute - Skopje), носител на проектот EUCOPSY 
(PECE) 

• Огнен Стојановски, ПИН конференција РС Македонија, партнер на 
европската платформа UPBEAT 

• Оливер Белопета, директор на Скопски џез фестивал, член на 
Европска џез мрежа (European Jazz Network) 

• Гордан Спасовски, Македонска асоцијација на џез музичари и 
слободни уметници, член на Европска џез мрежа (European Jazz 
Network) 

 
13:20 - Прашања и одговори  



 
13:30 - Панел-сесија 4:  
„Европска кино мрежа“ 
 
Модератори: 
• Владимир Стојчевски и Наташа Димитриевска, Канцеларија за 

Креативна Европа, Министерство за култура и туризам 
 
Панелисти: 
• Марија Шербан, Европска кино мрежа (Europa Cinemas), Франција 
• Александра Младеновиќ, Кинотека на Македонија 
• Маргарита Арсовска, Младински културен центар (МКЦ) - Скопје 
• Менче Хаџи-Коста Милевска, Центар за култура - Битола 
 
14:20 - Прашања и одговори 
 
14:30 - Затворање на настанот 


